

dotatkowo wytyczono dwie koliste alejki zachodzące na siebie. Park zaprojektował ówczesny ogrodnik miejski Gotfryd Proppe, a dzieło to kontynuowali jego następcy. Sadzonki drzew i krzewów dotarły do Tomaszowa z Warszawy. Obsadzono nimi park oraz ulicę św. Antoniego i Piliczną (obecnie ul. Mościckiego). W parku Rodego znajduje się około 400 drzew i krzewów. Najstarsze z nich to dęby, lipy drobnolistne, klony srebrzyste. W ostatnich latach teren ten został poddany rewitalizacji, dzięki czemu odzyskał dawny blask, zyskując przy okazji nowe nasadzenia i elementy infrastruktury.

11. W tym miejscu możemy skończyć naszą „zieloną wycieczkę”. Jednak jeśli wystarczy sił, to warto udać się dalej ul. św. Antoniego na południowy wschód, aby odwiedzić największą przyrodniczą atrakcję Tomaszowa Mazowieckiego – Rezerwat Przyrody Niebieskie Źródła. W tym celu należy pokonać około 2 km. Kiedy znajdziemy się na moście przerzuconym przez rzekę Pilicę, warto zatrzymać się i spojrzeć na nią. Pilica jest rzeką wyjątkowo piękną, meandrującą, w dużej mierze nieuregulowaną, przez co samoistnie kształtującą swój bieg i krajobraz wokół koryta, tworząc malownicze zakola i widoki.

Zaraz za mostem po prawej stronie znajduje się wejście do rezerwatu Niebieskie Źródła. Leży on w całości w granicach administracyjnych Tomaszowa Mazowieckiego, w otulinie Sulejowskiego Parku Krajobrazowego. Rezerwat został utworzony dla ochrony malowniczych źródeł krasowych i zachowania ostoi licznych gatunków ptaków. Powierzchnia rezerwatu wynosi ok. 29 ha, ale jego sercem są wywierzyska silnie pulsujące na dnie basenów źródłowych. Ciekawostką tego miejsca jest wyjątkowa barwa wody Niebieskich Źródeł. Jest ona wynikiem zjawiska o charakterze optycznym. Czysta woda z wapiennych źródeł pochłania promienie czerwone, przepuszcza zaś odbite od białego, piaszczystego dna fale niebieskie i zielone, które obserwujemy. Odcień Niebieskich Źródeł jest w związku z tym zależny od pory dnia oraz pogody. Przez teren rezerwatu została poprowadzona przyrodnicza ścieżka dydaktyczna. Umożliwia ona poznanie najważniejszych walorów i składników przyrody Niebieskich Źródeł. Biegnie groblą spacerową od głównej bramy rezerwatu przy moście na Pilicy aż do głównego basenu wywierzyskowego. Wzdłuż jej trasy znajduje się pięć przystanków.

tomaszow
mazowiecki

... i jesteś w dobrym miejscu!

mcik

Miejskie Centrum Kultury
w Tomaszowie Mazowieckim